

**Lucrari de renovare a
trotuarului str.Ovidiu Creanga
s.Varzaresti r-nul Nisporeni .**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de renovare a pavajului**

Valoarea de deviz 156 921,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	270,3490	36,61	9 897,477
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	19,2000	36,61	702,912
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	417,2500	36,61	15 275,523
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1080	36,61	150,394
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,7840	36,61	541,242
		Total manopera				26 567,55

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	15,0400	1 100,00	16 544,000
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,4800	177,30	85,104
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2500	165,00	371,250
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6500	165,00	107,250
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,8800	165,00	1 630,200
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	13,2411	150,00	1 986,165
7.	23203226000401	Bitum	t	0,0515	6 500,00	334,750
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	765,0000	1,20	918,000
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	208,0000	1,20	249,600
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 432,0000	1,20	4 118,400
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40cm	m2	131,9500	83,50	11 017,825
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	753,7500	54,00	40 702,500
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,7600	10,80	19,008
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,6000	45,20	117,520
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,3432	13,29	31,141
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2500	13,29	29,902
		Total materiale de construcții				78 262,62

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,1610	280,00	2 005,080
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0150	350,00	5,250
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6613	450,00	297,585
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,3693	350,00	1 179,255
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	7,1610	19,20	137,491
6.	3410540000006	Autobascalanta	h-ut	11,6600	120,00	1 399,200
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2323	25,00	5,808
Total utilaje de constructii						5 029,67

Cheltuieli directe	Lei	109 859,84
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 977,70
Transportarea materialelor	5 %	3 913,13
Total		119 750,67
Cheltueli de regie	5 %	5 987,53
Total		125 738,20
Beneficiu de deviz	4 %	5 029,53
Total		130 767,73
TVA	20 %	26 153,56

Total deviz:**156 921,29**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)